et dux Cameracensis, etc, venerandis patribus nobis in Christo dilectis

d[ominis] Nicolao de Egmunda et Jacobo Latomo, sacrae paginae profes-

soribus, salutem in Domino et in commissis fideliter agere.

De vestris circumspectione, fidelitate et orthodoxae fidei zelo in Domino
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ad plcnum conflclentes, vobis harum serie conjunctim vcl divisim committen-

dum duximus of committimus, quatenus, evocato coram vo])is i'[ratre] Jacol)o

Praepositi, priore monastcrii ordinis f[ratrumj heremitarum S. Augustini,

oppidi Antverpiensis, nostrae dioccesis, de hacrcsi, ut fcrtur, suspecto et ut

tali apud serenissiinum dominum nostrum imperatorem et nos accusato,

pro eo quod seetam haereticam fratris Martini Lutheri ejusdcm ordinis, per

sanctissimum dominum nostruni papam illiusve praedeeessorem ac ecclesiam,

ut asseritur, damnatam, approbando, phires articulos in dicto oppido Antver-

piensi palam praedicare ac in diversis locis, ctiam in mensis tam suis

propriis quam aliorum alfirmare, atque homines ad concedendum suae

opiuioni inducere et persuadere non est veritus, populum a via recta veritatis

et sanctae ecclesiae dogmatibus errarc faciendo et praeterea prisonnario

constituto, Ipsum fratrem Jacol)um Pracpo-siti et super articulis praetactis et

aliis quibuscumquc articulis eiToneis juxta vcstram discretionem sibi ad

mcmoriam reductis ot declaratis, diligenter cxaminetis.

Et si illos erroncos in ecclesiam Dci et sanctum illius dogma tendcrc

inveneritis, contra eum ct quoscumque alios tam religiosos ct ecclcsiastieos

quam laicos nobis subditos, dictam scctam doctrinantes aut sectam profitentes,

atlirmantcs et pracdicantes, ct quemlibet corum, inquisitione facta, auctoritatc

nostrajuxta formam juris et canonicas sanctiones,ad ipsius et aliorum pracdic-

torum, secundum cxigentiam casuum suorum, ad condemnationem, correc-

tioncm, punitioncm rite procedatis, aliaquc omnia ct singula, quac in hujus-

modi inquisitionis negotio necessaria fuerint, faciatis ct exequamini. Ad
quod nostras vices plenarias vobis committimus ac facultatem et auctoritatem

impcrtimus. In cujus tidem et tcstimonium sigillum majus curiae nostrao

pracsentibus litteris duximus appcndendum.
Datum et actum BruxeUae, dictac nostrac dioecesis, anuo millosiuio

quingentesimo vigesimo primo, mensis Deccmbris die sexta.

Koninklijke Bibliotheck tc Brussol, Handschrift n'" 1631."5,

fol. 33'' en verso; recds afgedruktbij Diercxs(>ns, Antterpia.

d<'el III, blz. 347-349. — Ilet bisdom Kanu?rijk strekto zich

(ivri- ilcii rechterocvcr der Scheldc uit, zoodat Antwcrpcn
er in gclegen was. — In dc Latijnsche stukkcn van den tijd

wordt de Antwerpsche prior altijd Jacobus Praepositi (en

nict Praepositus) gcnoemd. Dat laterc schrijvers hem
Spreng hebben gehecten, komt waarschijnlijk uit eene
vcrkecrde lezing voort, voor Iprens[is\, d. i. geboortig van

lepcrcn in Vlaandcrcn. (Zie Janssen, Jacobus Praepositus,

blz. 229.) In ccncn brief over den dood van Ilendrik van
Zutphen, door hcm aan Luthcr geschreven (1525), lu^et hij

Jacobus von Hypern.

55.

E!n(lc ir)2L {nrnssel). Brief van Jacob Praepositus aan zijnen

vriend Caspar, over de vervoigingen, die liij te lijden lieeft.
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Exemplar epistole, quam scnpsit insignis et vere christianus theologm
f. Jacobus

ordinis Augustini Antverpie in carcere.

F. Jacobus pauper servus Christi Caspari S.

Jliosus.

Gratia et pax Deo patre et domiuo nostro .Thesu Christo sit tihi, amantissime

Caspar, simul cum Thoma tuo, quom, licet V()n(?) viderim, ox relatu tuo

Iiominem in Christo mirum in modum diligo, amcm.
(Tratias ago Deo meo. quod me dignatus est eligere ad tribulationes

forendas pro eo ac suo nomine ac evangelio por mo predicato. Nonne Paulus
noster dixit, quod omnos, qui pie volunt vivere in Christo, persecutionem
patientur? Nonne Dominus ipse dixit : " Si me persequuti sunt, et vos porse-

quuntur? ('oelum et terra transibunt, verba autem mea non transibunt. "

Benedictus ergo Deus, qui me inutilem servum suum flagellis orudire vult.

Multa prcdicavi de fide et spe habenda in Christo ; vult nunc Christus, ut

experiar q-.iao docui. In Christo ergo speravi, non confundar in aeternum, in

Domino confido nostro. Dicat anime mee ut mutem locum meum. Gratias

habeo preterea tibi, in Christo frater charissime, quod memor sis mei ac

sollicitus de salute mea, imo de causa Christi; reddat tibi Dominus vicissitu-

dinem hanc; ipse est enim, qui cor tuum illustravit, ac ut verbum eius

amantes (?) erudivit. Ipsi ergo pro me agas gratias, eumque te rogo laudes et

benedicas in secula seculorum.

Ceterum do statu moo nou possum te reddorc certiorem; iam quae in me
futura sint exempla, penitusignoro. Expecto donec veniat, qui me convincat,

aut qui me accuset. Vale cum fratere tuo Thoma ot nostro in Christo Jhcsu
felicissime. Amen.
[Lege ct intellige nuncius Christi.] (1)

G. Geldcnhauor, Collectaneen-. bij K. on W. Krafft, Briefe und
Documenle aus der Zeit der Reformation im 16. Jahr-